
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libina

Libina 523, 788 05 Libina
tel.č.: 583 233 215 | e-mail: podatelna@ou-libina.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Libina

konané dne 7. 12. 2022 v Kulturní dům Libina od 17:00 hod.

1a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva obce  konaného dne
7.12.2022. 

1b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje návrhovou komisi se  složení  pan Procházka Stanislav a
Bc. Lada Cinegrová.

1c/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina pověřuje ověřovateli zápisu Bc. Ladislava Nevřalu a paní Aranku
Jarošovou. 

2/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  bere  na  vědomí  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
přednesenou  místostarostou  obce  Ing.  Michalem  Kusým,  DiS.  

3/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  rady  obce  
přednesenou  místostarostou  obce  Ing.  Michalem  Kusým,  DiS.   

4/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesenou
předsedou kontrolního výboru Bc. Martinem Baklíkem. 

5/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti   finančního   výboru
přednesenou předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Alenou Bartoňkovou, MBA.

6/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina bere na vědomí rozpočtová opatření schválená Radou obce Libina
ze dne  12.9.2022, 31.10.2022 a 14.11.2022.

 

7/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  rozpočtová  opatření  obce  Libina  na  straně  příjmů
navýšení o částku 5.122.483,36 Kč, tř. 8 – financování snížení o částku 4.481.983,36 Kč a
na straně výdajů navýšení o částku 640.500,00 Kč.

 

 

8a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje rozpočet obce Libina pro rok 2023 včetně závazných
ukazatelů, včetně sociálního fondu, fondu rozvoje obce a fondu plánu obnovy obce na rok
2023. Příjmy v částce 86.135.066,63 Kč, tř.  8 – financování v částce 5.083.903,12 Kč a
na straně výdajů částku 91.218.969,75 Kč. Přílohou návrhu rozpočtu na rok 2023 je rozpis
rozpočtu na rok. 2023.

 

 

 

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

 

8b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje  v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů přesun pravomocí ve věci rozpočtových opatření
na Radu obce Libina v následujících oblastech

 účelově  poskytnutých  transferů,  jak  na  straně  příjmů,  tak  i  výdajů  bez  určení
konkrétní částky v Kč
upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání, nebo z jiných důvodů – pro
výdajové i příjmové položky transferů, nebo položky finančního vypořádání
výdaje k odvrácení škod, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze,
výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje,
kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. V těchto případech i mezi
různými oddíly i paragrafy na položkách do částky 500.000,-Kč.

O  rozpočtových  opatřeních  provedených  z  výše  uvedených  důvodů  bude  zastupitelstvo
informováno na následujícím zasedaní zastupitelstva obce s uvedením konkrétních částek.

8c/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje  poskytnutí  dotací  (příspěvků) dle návrhu rozpočtu
na rok 2023 v uvedených částkách:

Sboru dobrovolných hasičů Horní  Libina,  zastoupen starostou SDH Bc.  Martinem
Baklíkem, IČ: 640942219 v částce 50.000 Kč.
Sboru dobrovolných hasičů Dolní Libina, zastoupen starostou SDH Mgr. Ing. Tomášem
Kobzou, IČ: 64094821 v částce 75.000 Kč.
Sboru dobrovolných hasičů Obědné, zastoupen starostou SDH Pavlem Majznerem, IČ:
05959748 v částce 50.000 Kč.

 

9/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Libina na období
roků 2024, 2025, 2026.

10/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje Dohodu o zajištění monitorování a poskytování údajů
pořízených  kamerovým systémem Č.j.:  KRPM-35540-11ČJ-2013-1400IT   mezi   Krajským
ředitelstvím policie Olomouckého kraje se  sídlem  tč. Kosmonautů  189/10 Hodolany, 778 00
Olomouc a obcí Libina 523, 788 05 Libina.

11/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  Redakční  radu Libinských novin  ve  složení   Pavla
Utěšená, Lenka Nevřalová, Mgr. Jitka  Zahradníková .

12a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje poskytnutí odměny ve výši 2.000,- Kč pro *** ***, Libina
815  za práci v redakční radě Libinských novin. 

 

12b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje s účinností od 1. 1. 2023  měsíční odměnu ve výši 500,-
 Kč za výkon člena výboru zastupitelstva obce a člena komise rady obce. Odměna bude
vyplácena kvartálně, tj. 1 x za 3 měsíce.

 

12c/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 měsíční odměnu ve výši 1.200,-
 Kč  za  výkon  předsedkyně  Sociální  komise  rady  obce  paní  ***  ***.   Odměna  bude
vyplácena měsíčně.  

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

13/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje OZV obce Libina o nočním klidu.

14a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje  uzavření Dohody o odstoupení od smlouvy o uzavření
budoucí kupní smlouvy mezi obcí Libina a Mgr.*** *** bytem Libina ***, 788 05 Libina.

14b/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje   metodiku  a  záměr  prodeje   stavebního  pozemku
parc.č. 3323/4 v k.ú. Horní Libina o výměře 1068 m2 dle předloženého záměru a ukládá
referentovi Milanu Skopalovi zveřejnit záměr prodeje pozemků na úřední desce obce.

14c/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  mezi  obcí  Libina  jako
prodávajícím a   Společenství vlastníků pro dům Libina 761, 762, sídlem Libina 762, 788 05
Libina jako kupujícím o prodeji části pozemku p.č. 5414 o výměře 34 m2 v k.ú. Horní Libina
za cenu 3060 Kč. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.

 

 

14d/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  uzavření  Směnné  smlouvy  mezi  obcí  Libina  a
společností Úsovsko a.s., Klopina 33, 789 73 Klopina o směně obecních pozemků p.č. 2125/1,
2023, 2321, 2032 v k.ú. Dolní Libina a pozemků p.č. 57/2, 101/25, 101/22 v k.ú. Obědné.
Vzájemná směna pozemků proběhne z důvodu získání pozemků pro nové stavební parcely a
narovnání majetkoprávních vztahů.

14e/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje v souvislosti s vybudováním chodníků v k.ú. Dolní Libina
bezúplatný převod pozemků p.č. 581/2 o výměře 27 m2, pozemku p.č. 2214/4 o výměře
16 m2 a pozemku p.č. 2214/5 o výměře 26 m2 vše v k.ú. Dolní Libina z majetku České
republiky – Státní pozemkový úřad ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 do vlastnictví
obce Libina.

 

15a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje Zásady č.1/2022 obce Libina o vytváření a použití
účelových prostředků „Fondu rozvoje Obce Libina“ na území Obce Libina. 

15b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Libina ukládá  radě  obce  do příštího zasedání   dát  přehled obcí
naplánovaných akcí, studií, které byly  zaplaceny s uvedením harmonogramu, kdy budou
akce realizovány či  chystány k realizaci.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Libina schvaluje zadání projektových dokumentací „Rekonstrukce budovy ZŠ Libina č.p.
31“ a „Rozšíření budovy ZŠ Libina č.p. 31“ a doporučuje na příštím zasedání Zastupitelstva obce schválení
rozpočtových opatření k zadání zmíněných projektových dokumentací.

Zastupitelstvo obce Libina schvaluje realizaci studie pro  „Rozšíření stávající budovy druhého stupně ZŠ
Libina č.p.  548“ a doporučuje na příštím zasedání  Zastupitelstva obce schválení  rozpočtových opatření
k zadání zmíněné projektové dokumentace.

Mgr. Aleš Skála
starosta  obce


